
 

  

 ZŠ N
O

V
O

SED
LIC

E  2
0

1
5

 
POJĎTE S NÁMI NA VÝLET 

BOREČ, DUCHCOVSKÝ VIADUKT, VAŇOVSKÝ 

VODOPÁD, MALÁ PEVNOST TEREZÍN, 

KOMÁŘÍ VÍŽKA, MILEŠOVKA, 

GRÜNDWALDSKÉ VŘESOVIŠTĚ, POMNÍK 

PŘEMYSLA ORÁČE, MALHOSTICKÝ RYBNÍK, 

BUKY NA BOUŘŇÁKU, RADOBÝL, ZUBRNICE 

PRO ROK 2015 JSME PRO VÁS PŘIPRAVILI 12 CÍLŮ NA 

VÝLETY SE ŠKOLOU, RODINOU I PŘÁTELI. PŘEJEME 

HEZKÉ ZÁŽITKY V ROCE 2015. VAŠE ZŠ NOVOSEDLICE  



 

 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

1    1 2 3 4 
   

DEN OBNOVY 
SAMOSTATNÉHO STÁTU KARINA RADMILA DIANA    

2 5 6 7 8 9 10 11 
DALIMIL TŘI KRÁLOVÉ  VILMA ČESTMÍR VLADAN  BŘETISLAV BOHDANA  

3 12 13 14 15 16 17 18 
PRAVOSLAV EDITA  RADOVAN  ALICE CTIRAD   DRAHOSLAV  VLADISLAV 

4 19 20 21 22 23 24 25 
DOUBRAVKA ILONA BĚLA SLAVOMÍR   ZDENĚK  MILENA MILOŠ  

5 26 27 28 29 30 31  
ZORA   INGRID   OTÝLIE  ZDISLAVA ROBIN  MARIKA  

LEDEN 2015 

TENTO KOPEC V ČESKÉM STŘEDOHOŘÍ JE PROTKANÝ LABYRINTEM 

PUKLIN.  V ZIMĚ NA ÚPATÍ NASÁVÁ STUDENÝ VZDUCH A NA TEMENI 

KOPCE VYSTUPUJE Z PRŮDUCHŮ VZDUCH PODSTATNĚ TEPLEJŠÍ NEŽ 

OKOLÍ. 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

BOREČ 



 

 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

5       1 
      HYNEK    

6 2 3 4 5 6 7 8 
NELA BLAŽEJ  JARMILA DOBROMILA VANDA VERONIKA MILADA  

7 9 10 11 12 13 14 15 
APOLENA MOJMÍR  BOŽENA  SLAVĚNA VĚNCESLAV   VALENTÝN  JIŘINA 

8 16 17 18 19 20 21 22 
LJUBA MIROSLAVA GIZELA PATRIK   OLDŘICH LENKA PETR 

9 23 24 25 26 27 28  
SVATOPLUK   MATĚJ   LILIANA  DOROTA ALEXANDR LUMÍR  

ÚNOR 2015 

DUCHCOVSKÝ VIADUKT 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

PŘI POCHODU PROTI SNIŽOVÁNÍ MEZD A NEZAMĚSTNANOSTI ZDE BYLI  

4.ÚNORA V ROCE 1931 ZASTŘELENI ČTYŘI DĚLNÍCI. V TÉTO DOBĚ SVĚT 

PROCHÁZEL VELKOU HOSPODÁŘSKOU KRIZÍ. 

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

9       1 
      BEDŘICH   

10 2 3 4 5 6 7 8 
ANEŽKA KAMIL STELA KAZIMÍR MIROSLAV TOMÁŠ  GABRIELA 

11 9 10 11 12 13 14 15 
FRANTIŠKA VIKTORIE  ANDĚLA ŘEHOŘ RŮŽENA  MATYLDA/RÚT IDA 

12 16 17 18 19 20 21 22 
ELENA/HERBERT VLASTIMIL EDUARD JOSEF  SVĚTLANA RADEK LEONA 

13 23 24 25 26 27 28 29 
IVONA  GABRIEL   MARIÁN  EMANUEL  DITA SOŇA TAŤÁNA 

14 30 31      

ARNOŠT KVIDO      

VAŇOVSKÝ VODOPÁD 

BŘEZEN 2015 

PODLEŠÍNSKÝ POTOK ZDE PADÁ Z DVANÁCT METRŮ VYSOKÉ ČEDIČOVÉ 

STĚNY. VODOPÁD JE SOUČÁSTÍ PŘÍRODNÍ PAMÁTKY VRKOČ.   

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

22.BŘEZEN BYL V ROCE 1993 STANOVEN SVĚTOVÝM 

DNEM VODY 



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

14   1 2 3 4 5 
  HUGO ERIKA RICHARD IVANA MIROSLAVA 

15 6 7 8 9 10 11 12 
VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ  

VENDULA HEŘMAN/HERMÍNA EMA DUŠAN DARJA IZABELA JULIUS 

16 13 14 15 16 17 18 19 
ALEŠ VINCENC ANASTÁZIE IRENA RUDOLF VALERIE ROSTISLAV 

17 20 21 22 23 24 25 26 
MARCELA ALEXANDRA EVŽÉNIE VOJTĚCH JIŘÍ MAREK OTO 

18 27 28 29 30    
JAROSLAV VLASTISLAV   ROBERT  BLAHOSLAV    

MALÁ PEVNOST  
TEREZÍN  

BYLA ZALOŽENA ROKU 1780 JOSEFEM II. TEN JI POJMENOVAL PO SVÉ 
MATCE, RAKOUSKÉ CÍSAŘOVNĚ MARII TEREZII. SVÉ PŮVODNĚ VOJENSKÉ 
POSLÁNÍ VLASTNĚ NIKDY NEPLNILA. ČASTO VŠAK SLOUŽILA JAKO ŽALÁŘ. 
V DOBĚ PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY ZDE BYL VĚZNĚN GAVRILO PRICIP, KTERÝ 
SPÁCHAL ATENTÁT NA F.F. D'ESTE. V DOBĚ DRUHÉ SVĚTOVÉ VÁLKY ZDE 
BYLA VĚZNICE PRAŽSKÉHO GESTAPA.  

 

DUBEN 2015 

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 
28.DUBNA 1918 ZEMŘEL V TEREZÍNSKÉ PEVNOSTI                    

NA TUBERKULÓZU  GAVRILO PRINCIP. 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

18     1 2 3 
    SVÁTEK PRÁCE ZIKMUND ALEXEJ  

19 4 5 6 7 8 9 10 
KVĚTOSLAV KLAUDIE RADOSLAV  STANISLAV  DEN VÍTĚZSTVÍ  CTIBOR  BLAŽENA 

20 11 12 13 14 15 16 17 
SVATAVA PANKRÁC SERVÁC  BONIFÁC ŽOFIE  PŘEMYSL  ANETA 

21 18 19 20 21 22 23 24 
NATAŠA IVO ZBYŠEK  MONIKA EMIL  VLADIMÍR  JANA 

22 25 26 27 28 29 30 31 
VIOLA FILIP  VALDEMAR  VILÉM  MAXMILIÁN / MAXIM FERDINAND KAMILA 

KVĚTEN 2015 

KOMÁŘÍ VÍŽKA  

NA KOMÁŘÍ VÍŽKU (808 M.N.M) VEDE NEJDELŠÍ NEPŘESTUPNÍ 

LANOVÁ DRÁHA V ČESKÉ REPUBLICE.  SNADNÁ DOSTUPNOST Z TEPLIC 

DĚLÁ Z TOHOTO MÍSTA IDEÁLNÍ CÍL PRO RODINNÉ VÝLETY. 

Z VYHLÍDKY PŘED RESTAURACÍ SE OTVÍRÁ POHLED NA MĚSTA 

V ÚDOLÍ. TEDY I NA NAŠE DOMOVY.  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 
15. KVĚTEN BYL VYHLÁŠEN MEZINÁRODNÍM DNEM RODINY.   

SEJDEME SE NA KOMÁRCE?   

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

23 1 2 3 4 5 6 7 
LAURA JARMIL TAMARA DALIBOR DOBROSLAV  NORBERT IVETA / SAVOJ 

24 8 9 10 11 12 13 14 
MEDARD STANISLAVA GITA BRUNO  ANTONIE ANTONÍN ROLAND 

25 15 16 17 18 19 20 21 
VÍT ZBYNĚK ADOLF  MILAN LEOŠ KVĚTA ALOIS 

26 22 23 24 25 26 27 28 
PAVLA ZDEŇKA JAN IVAN ADRIANA LADISLAV LUBOMÍR 

27 29 30      
PAVEL / PETR ŠÁRKA      

ČERVEN 2015 

MILEŠOVKA  

JE TO NEJVYŠŠÍ HORA ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ (836,5 M.N.M). JE 

POVAŽOVÁNA ZA NEJVĚTRNĚJŠÍ MÍSTO V ČESKÉ REPUBLICE. BEZVĚTŘÍ 

JE ZDE PRŮMĚRNĚ POUZE 8 DNÍ V ROCE.  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

V ROCE 2009 BYL 15. ČERVEN VYHLÁŠEN MEZINÁRODNÍM DNEM  

VĚTRU.    

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

27   1 2 3 4 5 
  JAROSLAVA PATRICIE RADOMÍR PROKOP CYRIL A METODĚJ  

28 6 7 8 9 10 11 12 
MISTR JAN HUS BOHUSLAVA NORA DRAHOSLAVA AMÁLIE / LIBUŠE OLGA BOŘEK  

29 13 14 15 16 17 18 19 
MARKÉTA KAROLÍNA JINDŘICH LUBOŠ MARTINA DRAHOMÍRA ČENĚK 

30 20 21 22 23 24 25 26 
ILJA VÍTĚZSLAV MAGDALÉNA LIBOR KRISTÝNA JAKUB ANNA 

31 27 28 29 30 31   
VĚROSLAV VIKTOR MARTA BOŘIVOJ IGNÁC   

GRÜNDWALDSKÉ 

VŘESOVIŠTĚ  

ZÁKLADEM TOHOTO EKOSYSTÉMU JE RAŠELINIŠTĚ NA NÁHORNÍ 

PLOŠINĚ KRUŠNÝCH HOR S POROSTEM BOROVICE BLATKY.  

VŘESOVIŠTĚ JE PŘIROZENÝM TOKANIŠTĚM A HNÍZDIŠTĚM TETŘÍVKA 

OBECNÉHO.   

ČERVENEC 2015 

V ČESKÉ REPUBLICE JE TENTO PŘÍBUZNÝ NAŠICH SLEPIC CHRÁNĚNÝ 

JAKO SILNĚ OHROŽENÝ DRUH.    

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

31      1 2 
     OSKAR GUSTAV 

32 3 4 5 6 7 8 9 
MILUŠE DOMINIK KRISTIÁN OLDŘIŠKA LADA SOBĚSLAV ROMAN 

33 10 11 12 13 14 15 16 
VAVŘINEC ZUZANA  KLÁRA ALENA ALAN HANA JÁCHYM 

34 17 18 19 20 21 22 23 
PETRA HELENA  LUDVÍK  BERNARD JOHANA  BOHUSLAV SANDRA 

35 24 25 26 27 28 29 30 
BARTOLOMĚJ RADIM LUDĚK OTAKAR AUGUSTÝN EVELÍNA VLADĚNA 

36 31       

 PAVLÍNA       

POMNÍK  
PŘEMYSLA ORÁČE  

POMNÍK VE STADICÍCH Z ROKU 1841 PŘIPOMÍNÁ POVĚST O POVOLÁNÍ 

PŘEMYSLA ORÁČE KNĚŽNOU LIBUŠÍ NA ČESKÝ KNÍŽECÍ STOLEC                  

A ZALOŽENÍ RODU PŘEMYSLOVCŮ.  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

 

 

 

MUŽSKÁ LINIE PŘEMYSLOVCŮ KONČÍ 4. SRPNA 1306 

SMRTÍ VÁCLAVA III. 

SRPEN 2015 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

36  1 2 3 4 5 6 
 LINDA/SAMUEL  ADÉLA BRONISLAV  JINDŘIŠKA BORIS BOLESLAV   

37 7 8 9 10 11 12 13 
REGINA MARIANA DANIELA IRMA DENISA MARIE  LUBOR 

38 14 15 16 17 18 19 20 
RADKA JOLANA  LUDMILA NADĚŽDA KRYŠTOF  ZITA OLEG 

39 21 22 23 24 25 26 27 
MATOUŠ DARINA BERTA JAROMÍR  ZLATA ANDREA JONÁŠ 

40 28 29 30     
STÁTNÍ SVÁTEK 

DEN ČESKÉ STÁTNOSTI  MICHAL  JERONÝM      

ZÁŘÍ 2015 

RYBNÍK POBLÍŽ OBCE RTYNĚ NAD BÍLINOU JE VÝZNAMNOU PTAČÍ 

REZERVACÍ. VYSKYTUJE SE ZDE 128 DRUHŮ PTÁKŮ. ŠEST Z NICH PATŘÍ 

DO KATEGORIE KRITICKY OHROŽENÝCH.   

MALHOSTICKÝ RYBNÍK 

NA NÁSPU MEZI MALHOSTICKÝM RYBNÍKEM A ŘEKOU 

BÍLINOU JE SILNIČKA, KTERÁ JE IDEÁLNÍ PRO INLAINOVÉ 

BRUSLENÍ. NA JEJÍ ZAČÁTEK SE POHODLNĚ DOSTANEME 

VLÁČKEM Z TEPLIC. 

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

 
NA 22.ZÁŘÍ BYL VYHLÁŠEN MEZINÁRODNÍ DEN BEZ AUT.   

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

40    1 2 3 4 
   IGOR  OLÍVIE/OLIVER BOHUMIL FRANTIŠEK    

41 5 6 7 8 9 10 11 
ELIŠKA HANUŠ JUSTÝNA VĚRA ŠTEFAN/SÁRA MARINA  ANDREJ 

42 12 13 14 15 16 17 18 
MARCEL RENÁTA  AGÁTA TEREZA HAVEL  HEDVIKA LUKÁŠ 

43 19 20 21 22 23 24 25 
MICHAELA VENDELÍN BRIGITA SABINA  TEODOR NINA BEÁTA 

44 26 27 28 29 30 31  
ERIK  ŠARLOTA/ZOE  

DEN VZNIKU 
SAMOSTANÉHO STÁTU  SILVIE TADEÁŠ ŠTĚPÁNKA  

ŘÍJEN 2015 

BUKY NA BOUŘŇÁKU 

V OBLASTI VRCHU BOUŘŇÁK JSOU NÁROČNÉ KLIMATICKÉ 

PODMÍNKY. PRŮMĚRNÁ ROČNÍ TEPLOTA NEPŘESAHUJE 5°C           

A SNÍH ZDE LEŽÍ 140 DNÍ V ROCE. 180 LET STARÝ BUKOVÝ POROST 

JE TÍMTO KLIMATEM VÝRAZNĚ TVAROVÁN. BUKY MAJÍ 

VLAJKOVITÉ FORMY KORUN.    

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

 

DEN STROMŮ SE PO CELÉM SVĚTĚ SLAVÍ JIŽ OD 19. STOLETÍ. 

DATUM OSLAV SE LIŠÍ PODLE KLIMATICKÝCH PODMÍNEK RŮZNÝCH 

ZEMÍ. V ČESKÉ REPUBLICE JE STANOVEN NA 20. ŘÍJNA. 



 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

44       1 
      FELIX 

45 2 3 4 5 6 
†   K.H. MÁCHA 

7 8 
PAMÁTKA ZESNULÝCH HUBERT KAREL  MIRIAM  LIBĚNA SASKIE BOHUMÍR 

46 9 10 11 12 13 14 15 
BOHDAN EVŽEN  MARTIN BENEDIKT TIBOR SÁVA LEOPOLD 

47 
16 

*K.H. MÁCHA 
17 18 19 20 21 22 

OTMAR DEN BOJE ZA SVOBODU 
A DEMOKRACII ROMANA  ALŽBĚTA NIKOLA ALBERT CECÍLIE 

48 23 24 25 26 27 28 29 
KLEMENT EMÍLIE KATEŘINA ARTUR XENIE RENÉ ZINA 

49 30       

ONDŘEJ       

RADOBÝL 

LISTOPAD 2015 

KAMENOLOM NA TOMTO KOPCI V ČESKÉM STŘEDOHOŘÍ ODKRYL 

SLOUPCE SOPEČNÉ HORNINY ČEDIČE. KAREL HYNEK MÁCHA ODTUD 

BĚŽEL V ROCE 1936 HASIT LITOMĚŘICE A BRZY POTÉ ZEMŘEL.  BYLO    

MU  POUHÝCH DVACET ŠEST LET.  

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

 

 

 

KAREL HYNEK MÁCHA  -   16.11. 1810 – 6.11. 1836 



 

 

  

TÝDEN PONDĚLÍ ÚTERÝ STŘEDA ČTVRTEK PÁTEK SOBOTA NEDĚLE 

49  1 2 3 4 5 6 
 IVA BLANKA SVATOSLAV BARBORA JITKA MIKULÁŠ 

50 7 8 9 10 11 12 13 
AMBROŽ 

BENJAMÍN 
KVĚTOSLAVA  VRATISLAV JULIE DANA SIMONA LUCIE 

51 14 15 16 17 18 19 20 
LÝDIE RDAN/RADANA ALBÍNA DANIEL MILOSLAV ESTER DAGMAR 

52 21 22 23 24 25 26 27 
NATÁLIE ŠIMON VLASTA ŠTĚDRÝ DEN 1.SVÁTEK VÁNOČNÍ 2.SVÁTEK VÁNOČNÍ ŽANETA  

53 28 29 30 31    
BOHUMILA JUDITA DAVID SILVESTR    

SKANZEN ZUBRNICE 

FOTO 

TERMÍN 

DOJMY, ZÁŽITKY  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 

 

PROSINEC 2015 

V OBCI ZUBRNICE JE VYBUDOVÁNO MUZEUM LIDOVÉ ARCHITEKTURY.  

SKANZEN KAŽDOROČNĚ OŽÍVÁ TRADIČNÍMI CÍRKEVNÍMI SVÁTKY, 

JAKO JSOU VELIKONOCE A VÁNOCE.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P
EX

ESO
  P

EX
ESO

  P
EX

ESO
  P

EX
ESO

  P
EX

ESO
  

 
ZAHRAJTE SI S NÁMI  

PRAVIDLA PEXESA JISTĚ VŠICHNI ZNÁTE.  A CO JEDNO PRAVIDLO NAVÍC?                                                            

ABY SI TEN, KDO ODHALÍ DVOJICI KARET, MOHL TUTO DVOJICI PONECHAT, MUSÍ KRÁTCE POPSAT 

MÍSTO NA ZÍSKANÝCH KARTÁCH.  

UČÍME SE NEJEN VE ŠKOLE 


